UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Nuclevs Coppensteinivs Conceptvvm Prædicabilivm In
Dominicas Festaqve omnia per Annum**

Coppenstein, Johann Andreas

Mogvntiæ, 1624

De F. Corporis Christi Evcharisticvm Ad Vndenas Redactvm Conciones de
Eucharistiæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51556](#)

Iegique valeat. Nam ante Incarnationem Deus stylo angeli scribebat prophetice; at post humano more Deus homo iam factus: ut quod ante per obscurum, iam cunctis sic obuium intellectu perfectæ vitæ genus, quod Deus assumit & exhibuit, præsertim in cruce; vbi se, ut librum, oculis aperuit. 4. Gal. 3. O insensati: &c. ante quorum oculos Iesus Christus prescriptus est, & in vobis crucifixus: prescriptus stylo hominis ut legi possit quoad virtutes omnes. 5. Legit Apostolus & profecit. Hinc 1. Cor. 5. Non iudicauis me scire aliquid inter vos, nisi Iesum Christum, & hunc crucifixum.

*Crux est
prodigiū.*

*2. Est por-
tentum.*

*3. Miracu-
lum.*

III. Quicquid id est; sane in cruce, Psal. 70. Tanquam prodigium factus sum multis: his ut fugiant à me, istis ut mirentur & venerentur me. Sic Hier. Vel tanquam portentum, verrit Hier. Isa. 20. Sicut ambulauit seruus meus nudus & discalceatus trium annorum signum & portentum erit super AEGYPTUM, & super AETHIOPIAM. Ezechielem, cap. 10. iubet ita ambulare Deus sine domo per urbem, designans captiuitatis transmigrationem. Quia portentum dedit de domui Israel. Et quem portentosiorum, quam crucifixum.

3. Vel, Ut miraculum factus sum: dignum admiratione seu figuris, seu factum species. Ita Caietanus. Quare cum Elia cum hoc iuniperò quiescamus, cumque Iona, c. 1. Hoc ligno amaras aquas dulcoremus. 4. Reg. 4. Sub hac idola defodiemus, &c.

* *

DE F. CORPORIS CHRISTI
EVCHARISTICVM
AD VNDENAS REDA-
CTVM CONCIONES
de Eucharistiae

1. ET SACRAMENTO,
2. ET SACRIFICIO,
3. ET VSV SVB VNA VEL
Vtraque Specie.

Dispersionum Beissæ Conceptuum collectio mea in iustum excreuit libellum. Reortamen, ordine collecta malle te habere; quam dispersa diu querere.
En accipe in Nucleo.

CONCIO PRIMA.

De Excellentia Sanctissimi huius Sacramenti.

MIRABILE PRIMVM.

Memoriam fecit Mirabilem suorum misericors & miserator Dominus: Escam dedit timentibus se. Ps. 110..

R ebecca, Gen. 24. quæ ab Eleazero, sponsi nomine Isaaci, cimelia in futuri connubij arrham accepérat: eadem exultabunda vicinis spectanda exhibebat. Ecclesia CORPVS CHRISTI. pignus amoris, acceptum à Sponso Iesu, adorandum dat spectaculum, & circumfert pompa solenni: Qualis Salomon, 3. Reg. 8. cum Clero, omnique populo Arcam in Templum inferebat. Iultior hodie nobis cum Arca Dei viua triumphus est.

Super

Super quo nos:

- I. Mysterium hic credendum: non scrutandum.
- II. De varia V. Sacramenti excellentia.
- III. De Titulis nonnullis Panis Eucharistici.
- IV. De Figuris eiusdem nonnullis.
- V. De amore sedantis in cibum, ac potum.
- VI. De pacto fædere amoris.
- VII. De redhibitione amoris mutui.

P A R S I.

Mysterium hoc credendum: non scrutandum esse.

I. *T*imide, inquit Cic. lib. de nat. Deor. de potestate Deorum, & pauca dicenda sunt. Confiscit Seneca in laudibus Aristot. Nū. quam nos verecundiores esse debere, quam cum diis agitur. Hem. tal' a ethnici de Idolis? Qualia nos ergo de Deo? 1. Solum Angelus in ardente rubo inerat; Exod. 3. Et proprius inspecturus Moyses, quasi temeritatis arguitur: Ne appropies huc: Solue caltementum de pedibus tuis. Nos, quo animo, & oculo vel aspectabimus, quem Angeli desiderant aspicere? 2. Metu trepidarint Hebrei ad Dei vocem, in monte auditam duntaxat, dicentes: Exo. 19. Ne loquatur nobis Dominus, ne forte moriamur. At nos præ veneratione solliciti sumus coram Deo, Angelorum imitatores, adoratores Dei absconditi in publico.

Venerare, inquam: nō scrutare. Quin, quo in re maiore, eo metue magis, quam Hebrei, de quibus ad Mosen Deus: Exo. 19. Contestare populum, ne forte velit transcedere terminos ad videndum Dominum: & pereat ex eis plurima multitudo.

3. Clero est Quo rectius ita ordinatum: Num. 4. **4. Credidū.** Aaron, & filii eius intrabunt tabernaculum fœderis ipsique disponent opera singulorum: & dividunt, quid portare quisque debeat. Terribile, & iustum, quod subditum: Alij nulla curiositate videant, qua sunt in San-

ctario, priusquam inuoluantur: Alioquin moriantur. At quanto diuiniora in Eucharistia inuoluit Deus? Et homo curiositate euoluerit? Væ! Cauē, Sin': Prou. 25. Sicut, qui mel multum comedit, non est ei bonum; sic, qui scrutator est Maiestatis, opprimitur à gloria.

II. An forsideo, uti Vulgata legit, Pf. ⁴ Silendū est.

64. Se decet hymnus Deus in Sion; Hieronymus vertit, Te decet silentium Deus?

Crede: & file; quæ ecclari ne quis dignes: 1. In symbolum, Romani Angerham Deam finxere cum ore obuoluto: 2. Harpocratem Deum Aegypti: cum dígito compescente labellum. Ergo in diuinis homines fauete linguis. Aut nihil, aut parce; aut diuine loquitur. In quibus etiam Theologi se Andabatas magis, quam lynces fateri malunt, plusq; venerari admirabundi, quam se ostentare Magistros, quorum nunquam satis esse discipulos posse contentur.

3. Verum est hic Iobianum istud: cap.

37. Non audēbunt contemplari omnes, qui sibi videntur esse sapientes. In hac enim Oceani abysso Sapientia eorum deuorata est Pf. 106.

Diuine igitur S. Gregorius libr. 27. Mor. cap. 25. Homo, inquit, si de Deo loqui cœperit: illico, quam sit Nihil, ostendit. Quia magnitudo nisi illius immensitate deuoratur, & quasi in profundum raptus absconditur. Loquitur enim caro de spiritu, creatura de Creatore,

temporalis de æterno, mortalis de Immortalit: *In quo sciētia deficit*. & quasi cœlus de luce loquitur. Quo magis in hoc Mysterio omnis succumbit scientia, ac deficit: *Sufficit Fides*. Sola fides sufficit. Hæc est vna, des. & summa ex Magistris tribus vita huius rerumque omnium: Nam Sensus, sensibilium: Ratio, intelligibilium: Fides, magistra est cœlestium.

2. Caligantem senio Iacobum, Gen. 27. *Fallit sensus.* Tactus decepit: Auditus, verum dixit, Non tam ē Vnde ait: Vox quidem vox Iacob: manus au- *Auditus.* tem Esau. Hoc certius & hic crede; quo

Vuu 3 mi-

minus intelligis. Ideo Fides ex auditu est. Rom. 10. Et Rom. 1. Iustus ex fide viuit. Adeo, quod; ut Augustinus ait: *Fides non habet meritum, ubi ratio humana prebeat experimentum.*

Ratio ca-
entis.

Memoria
commen-
datur.

3. Quare vsu venit rationi, quod ha-
morrhoides, Math. 9. cuius malum in-
grauescebat, quam diu humana seque-
batur: at secuta Deum fide, & prece ta-
cita: confanatur. 4. Ita Magi, Matth. 2. re-
cto calle procul inde processere, stella
duce: at hanc perdunt ex oculis, vt pri-
mum humana captant consilia Ierosoly-
mis. Fuge ergo habere scientiam præ Fi-
de, in mysterio tam paradoxico; vt nul-
lum ei simile. Nec enim scientiam, sed
Memoriam fecit Mirabilem suorum &c.

PARS II.

De varia V. Sac. excellentia.

Mirabile
Sacramen-
tum.

I. DE Manna sic, Ps. 43. Deus, auribus no-
stris audiuiimus. Patres nostri annuncia-
uerunt nobis, OPVS. quod operatus es in diebus
antiquis, Mirabile. Hinc eo viso exclama-
runt. Man hu? Sic isti de figura. At de Ve-
ritate hodie vel Angeli ipsi: Quid hoc? vi-
dere Accidentia sine subiecto? Corpus;
nec tamen visibile? Quod variis sit in lo-
cis; nullum tamen occupet locum. Esse
quantum, sine dimensione. 1. Abac. 1.
Admiramini & obstupefcitis: quia Opus factum
est in diebus vestris, quod nemo credit, cum nar-
rabitur. 2. Ideo S. Dionyius 1. de cœl. Hie-
ron. cap. 3. id appellat, Miraculorum mira-
culum, Sacramentorum Sacramentum, &
consummationem.

Finis id est
omnium.

Simile.

1. Ut Sol in
planetis,

Quia, ait S. Thomas, est finis & perfe-
ctio ceterorum, Vnde Concil. Trid. Sess.
13. c. 3. Sacramentum hoc aliorum finis est, &
perfectio. Quia cetera Sacra menta ordinantur
ad ipsum, ut finem.